

EXTRATO DO CONTRATO 38/2023**SOBRE A DISPENSA ELETRÔNICA SRP 03/2023****PROCESSO ADMINISTRATIVO 37/2023**

CONTRATANTE: **O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANANÁS - FMAS, ESTADO DO TOCANTINS**, inscrito no CNPJ/MF: 14.797.972/0001-63, com sede na Rua Quintino Bocaiúva, N° 360, Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

CONTRATADA EMPRESA: L D N CRUZ (FUNERÁRIA CAMINHO PARA O CÉU) CNPJ: 05.659.530/0001-60 TELEFONE: (63) 992481800 ENDEREÇO: RUA 15 DE NOVEMBRO N° 572 CENTRO ANANÁS TOCANTINS REPRESENTADO NESTE ATO PELO EMPRESARIO LUIZ DORIVAL NUNES DA CRUZ INSCRITO NO CPF: 590.344.751-15 E RG:280.865 SSP/TO RESIDENTE E DOMICILIADO EM ANANÁS TOCANTINS.

Objeto: O presente tem como objetivo estabelecer as diretrizes para a *Contratação de empresa especializada no ramo para fornecimento de forma parcelado de urnas funerárias, vestuários, incluindo no fornecimento a preparação do corpo e ou membros, traslado se demais encargos, destinados aos falecidos das famílias carente deste Município pelo período 2023, são os constantes do quadro abaixo:*

LOTE 01

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	5	un	Urna, tamanho adulto, medindo no mínimo 1m90cm (um metro e noventa centímetros) confeccionada em madeira de pinos, na cor nogueira e envernizada com uma demão de selador, sextavada com 06 (seis) alças fixas, forração no casco e no tampo e com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseiro tamanho e tipo padrão.	URNAS MART	R\$ 1.299,00	R\$ 6.495,00
012	5	un	Urna, tamanho adulto, medindo acima de 2,00 metros (ou obesos) confeccionada em madeira de pinos, na cor nogueira e envernizada com uma demão de selador, sextavada com 06 (seis) alças fixas, forração no casco e no tampo e com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseiro tamanho e tipo padrão.	URNAS MART	R\$ 1.535,00	R\$ 7.675,00
03	3	un	Urna, tamanho adulto, medindo no mínimo 2m10cm (dois metro e dez centímetros) confeccionada em madeira de pinos, na cor nogueira e envernizada com uma demão de selador, cestavada com 06 (seis) alças fixas, forração no casco e no tampo e com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseiro tamanho e tipo padrão.	URNAS MART	R\$ 2.500,00	R\$ 7.500,00
04	2	un	Urna tamanho infantil medindo 1m50cm a 80 cm (um e cinquenta metro a oitenta centímetros) confeccionada em madeira de pinos, pintura na cor branca, com uma demão de selador, cestavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo, com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseiro tamanho e tipo padrão.	URNAS MART	R\$ 859,00	R\$ 1.718,00
05	5	un	Urna tamanho infantil medindo 1m a 1m30cm (um metro a um metro e trinta centímetros) confeccionada em madeira de pinos, pintura na cor branca, com uma demão de selador, cestavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo, com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseiro tamanho e tipo padrão.	URNAS MART	R\$ 879,00	R\$ 4.395,00
06	2	un	Urna tamanho infantil medindo 1m a 1m40cm a 1m50cm (um metro a um metro e quarenta centímetros a um metro e cinquenta centímetro) confeccionada em madeira de pinos, pintura na cor branca, com uma demão de selador, cestavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo, com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseiro tamanho e tipo padrão.	URNAS MART	R\$ 897,00	R\$ 1.794,00
07	10	un	Roupa masculina adulto	ND. DE URNAS SÃO GERALDO	R\$ 269,00	R\$ 2.690,00
08	10	un	Roupa feminina adulto	ND. DE URNAS SÃO GERALDO	R\$ 257,00	R\$ 2.570,00
09	5	un	Roupa feminina infantil	ND. DE URNAS SÃO GERALDO	R\$ 197,00	R\$ 985,00
10	5	un	Roupa masculina infantil	ND. DE URNAS SÃO GERALDO	R\$ 182,00	R\$ 910,00

11	5	serviços	FORMOLIZAÇÃO para cadáveres insepultos quando o período do óbito estiver compreendido por menos de 24 horas a 48 horas e causa de morte que seja por doença infecto-contágio	SERVIÇOS	R\$ 1.254,00	R\$ 6.270,00
12	4.000	serviços	Translado	SERVIÇOS	R\$ 3,29	13.160,00
VALOR TOTAL	R\$ 56.162,00					

VALOR TOTAL de: R\$ 56.162,00 (CINQUENTA E SEIS MIL CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS).

FISCAL DE CONTRATOS: O responsável pela fiscalização de contratos do Fundo Municipal de Assistência Social é o servidor indicado pelo gestor da pasta devidamente formalizado através de instrumento documento legal o servidor: **WEMERSON PEREIRA DA SILVA, CPF: 003.587.571-26.**

VIGÊNCIA: O CONTRATO TERA VIGENCIA 330 DIAS

APARTIR DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023.

MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

Contratante